
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 30/01/2024

OGGETTO: Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di
Benevento. Visite cardiologiche ai sensi del D. Lgs 81/08. Liquidazione per n.3 visite
cardiologiche.

IL DATORE DI LAVORO

Premesso che con Decreto n 71 del 02/12/2021 del Vice Presidente ha nominato delegato Datore di Lavoro

l’Ing. Salvatore Minicozzi;

Visto che:

- con determinazioni n.287 del 09.02.2023 e n. 834 del 02.05.2023 veniva affidato il servizio di cui in oggetto

al dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

- con nota prot. n. 24917 del 12.10.2023 veniva trasmesso al dott. Vincenzo Gitto l’elenco dei n.10 dipendenti

da sottoporre a visita cardiologica;

Dato atto che:

- non sussistono in capo al sottoscritto causa di conflitto di interesse e/o condizioni di incompatibilità, ai sensi

dell’art.6 bis della L. 241/1990 e smi, art.1 c.9 lett. E) L. 190/2012, art.35 bis D. Lgs 165/2001;

- sono state regolarmente svolte tutte le n.3 visite cardiologiche e trasmessi i relativi certificati dal dott.

Vincenzo Gitto al competente ufficio della Provincia di Benevento;

- che in data 12.12.2023 veniva acquisita al protocollo dell’Ente n. 30351 la fattura n.39/23 del 12.12.2023

dell’importo di € 150,00 omnicomprensivi relativa al servizio Visite Cardiologiche ed ECG per dipendenti

Provincia emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623, in

uno alla dichiarazione di regolarità contributiva;

- per il servizio de quo è stato generato codice Smart CIG: Z963AAF5E9;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della predetta fattura;

Verificata la disponibilità finanziaria sui competenti capitoli 2857 del bilancio 2023:

impegno 1408/2023 per € 100,00;

impegno 270/2023 per € 50,00;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

Visti:

gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri
gestionali nell’ambito degli Enti Locali;



2

il Decreto Presidenziale n. 99 del 04-07-2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;
Il D.lgs. 36/2023 ed i relativi allegati di interesse ai fini della presente determinazione;
lo Statuto Provinciale;
il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
le delibere del Consiglio Provinciale:

n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-06-2023.
Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;
la delibera del Consiglio Provinciale n. 37 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi
allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma
triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE
DEFINITIVA.”;
la delibera del Consiglio Provinciale n. 38 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione
per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis
del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

le deliberazioni Presidenziali:
n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente,
che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;
n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinvia al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’Ente
approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;
n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
n. 241 del 08-09-2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2023-2025;
n. 243 del 15-09-2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare la fattura n.39/23 del 12.12.2023 dell’importo di € 150,00 omnicomprensivi relativa al servizio

n.3 Visite Cardiologiche ed ECG per dipendenti Provincia emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al

viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

Di liquidare la fattura n.39/23 del 12.12.2023 dell’importo di € 150,00 omnicomprensivi, relativa al servizio di

cui in oggetto emessa dal dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA 01645300623;

Di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti, l’emissione

del mandato di pagamento, in favore del dott. Vincenzo Gitto con sede in Apice al viale Libertà n.45 – P.IVA

01645300623 mediante accredito su conto corrente indicato nella predetta fattura;

Di imputare la spesa complessiva di € 150,00 a valere sui competenti capitoli 2857 del bilancio 2023:

impegno 1408/2023 per € 100,00;

impegno 270/2023 per € 50,00;

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore

Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario;



3

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al

D. Lgs. 33/2013.

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 1.3 2857 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1408 € 100,00 N. 0 € 0,00 N. 245 € 100,00

Descrizione Creditore
GITTO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti
Attività di controllo sanitario del personale Tecnico e di Vigilanza della Provincia di Benevento. Visite cardiologiche ai
sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 1.11 3760 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 270 € 600,00 N. 0 € 0,00 N. 246 € 50,00

Descrizione Creditore
GITTO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti
Attività di controllo sanitario al personale tecnico vincitore di concorsi pubblici. Accertamento idoneità alla mansione
specifica. Approvazione preventivo per visite cardiologiche ai sensi del d

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


